[bookmark: _Hlk166592360]ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	23.05.2024
	№
	670

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 13.03.2024 №349 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в период возникновения неблагоприятных природно - климатических условий»

В соответствии со статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» и  в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения, а также сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них администрация Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа от 13.03.2024 №349 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в период возникновения неблагоприятных природно - климатических условий» (далее-Постановление), следующее изменение.
Абзац 2 пункта 1 Постановления признать утратившим силу.
пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на:
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                         В.Б. Михайлов

0443

image1.png